



À PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO.

PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3951.2025.DEMLPA.PE.0012.MPPE

Proposta que faz a empresa MARCELA ELIZABETH F. DE ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 07.213.360/0001-10 e inscrição estadual n.º ISENTA, estabelecida no(a) Rua Rio Oceânico, 422, sala 01, Imbribeira, Recife/PE, em conformidade com o Edital do Processo Licitatório em epígrafe.

PROPOSTA DE PREÇO

Código e-Fisco	Descrição	QTDE	Valor unitário Mensal Estimado Máximo/ Preço da diária	Valor Total Mensal Estimado Máximo (12 meses)	Valor Total Estimado Máximo (30 meses)
562940-3	SUV COMPACTO – SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO PARA TRANSPORTE DE PESSOAS - PARA TRANSPORTE ADMINISTRATIVO NO AMBITO DA PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA, TIPO SUV, POTENCIA MINIMA DE 114 CV, COMBUSTIVEL GASOLINA/ETANOL, TRANSMISSAO MECANICA OU AUTOMATICA, CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS, COM AR CONDICIONADO, DIRECAO HIDRAULICA, VIDROS E TRAVAS ELETRICAS. MARCA/MODELO: NISSAN KICKS	5	R\$ 3.956,61	R\$ 237.396,60	R\$ 593.491,50
586450-0	SUV COMPACTO EVENTUAL - SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO PARA TRANSPORTE DE PESSOAS - PARA TRANSPORTE ADMINISTRATIVO NO AMBITO DA PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA, TIPO SUV, POTENCIA MINIMA DE 114 CV, COMBUSTIVEL GASOLINA/ETANOL, TRANSMISSAO MECANICA OU AUTOMATICA, CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS, COM AR CONDICIONADO, DIRECAO HIDRAULICA, VIDROS E TRAVAS ELETRICAS. MARCA/MODELO: NISSAN KICKS	100	R\$ 263,78	R\$ 26.378,00	R\$ 65.945,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 659.436,50

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Item: 04

CUSTOS FIXOS (A)

VALOR UNIT. MENSAL (R\$)

Depreciação – R\$ 1.188,10

Licenciamento e seguro – R\$ 900,27

Implementos – R\$ 0,00

Reserva Técnica 5% - R\$ 297,02

Motorista – R\$ 0,00

Limpeza – R\$ 200,00

Total Custos Fixos (mensal)

R\$ 2.585,39

CUSTOS VARIÁVEIS (B) *

VALOR UNIT. MENSAL (R\$)

Valor Pneu/KM – R\$ 0,03

Valor Pneu Total – R\$ 166,00

Manutenção Corretiva/KM – R\$ 0,0832

Manutenção Corretiva Total – R\$ 415,83

Manutenção Preventiva/KM – R\$ 0,019

Manutenção Preventiva Total – R\$ 93,55

Total Custos Variáveis (mensal)

R\$ 675,38

CUSTOS TOTAL (C)

	VALOR UNIT. MENSAL (R\$)
TOTAL DE CUSTOS (C) = (A) + (B)	R\$ 3.260,77

BDI MÁXIMO ADMITIDO 21,34% (D)	
VALOR UNIT. MENSAL (R\$)	
BDI (D) = (C) x 0,2134	R\$ 695,84

VALOR TOTAL (E)	
VALOR UNIT. MENSAL (R\$)	
VALOR TOTAL (E) = (C) + (D)	R\$ 3.956,61

Lote caminhonete com motorista e diárias parcial e integral					
Código e-Fisco	Descrição	QTDE	Valor unitário Mensal Estimado Máximo/ Preço da diária	Valor Total Mensal Estimado Máximo (12 meses)	Valor Total Estimado Máximo (30 meses)
602834-9	SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO PARA TRANSPORTE DE PESSOAS - PARA TRANSPORTE ADMINISTRATIVO DE PESSOAS, TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA 4X2,POTENCIA MINIMA DE 160 CV,COMBUSTIVEL DIESEL,TRANSMISSAO MECANICA OU AUTOMATICA,CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS,DIRECAO ASSISTIDA, AR CONDICIONADO, VIDROS E TRAVAS ELETRICAS, RADIO AM/FM COM MP3/PLAYER,COM MOTORISTA. MARCA/MODELO: MITSUBHI/L200	03	R\$ 14.982,80	R\$ 539.380,80	R\$ 1.348.452,00
590123-5	SERVICO DE PAGAMENTO DE DIARIA - DO TIPO MEIA DIARIA PARA MOTORISTA	100	R\$ 83,14	R\$ 8.314,00	R\$ 20.785,00
556126-4	SERVICO DE PAGAMENTO DE DIARIA - DIARIA DE VIAGEM PARA MOTORISTA	150	R\$ 155,79	R\$ 23.368,50	R\$ 58.421,25
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 1.427.658,25

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Item: 05

CUSTOS FIXOS (A)

VALOR UNIT. MENSAL (R\$)

Depreciação – R\$ 2.750,00

Licenciamento e seguro – R\$ 1.980,67

Implementos – R\$ 0,00

Reserva Técnica 5% - R\$ 687,50

Motorista – R\$ 3.703,34

Limpeza – R\$ 600,00

Total Custos Fixos (mensal)

R\$ 9.721,50

CUSTOS VARIÁVEIS (B) *

VALOR UNIT. MENSAL (R\$)

Valor Pneu/KM – R\$ 0,12

Valor Pneu Total – R\$ 1.199,95

Manutenção Corretiva/KM – R\$ 0,0963

Manutenção Corretiva Total – R\$ 962,50

Manutenção Preventiva/KM – R\$ 0,046

Manutenção Preventiva Total – R\$ 463,84

Total Custos Variáveis (mensal)

R\$ 2.626,29

CUSTOS TOTAL (C)



	VALOR UNIT. MENSAL (R\$)
TOTAL DE CUSTOS (C) = (A) + (B)	
	R\$ 12.347,79

BDI MÁXIMO ADMITIDO 21,34% (D)	
	VALOR UNIT. MENSAL (R\$)
BDI (D) = (C) x 0,2134	
	R\$ 2.635,01

VALOR TOTAL (E)	
	VALOR UNIT. MENSAL (R\$)
VALOR TOTAL (E) = (C) + (D)	
	R\$ 14.982,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.087.094,75 (dois milhões, oitenta e sete mil, noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital, independente de declaração do licitante.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Recife, 13 de junho de 2025

Marcela Elizabeth F. de Almeida

Proprietária-Administradora

CPF.082.673.464-22

RG. 835333-2 SDS-PE